
 

 

UCHWAŁA NR XV/102/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Korsze 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Korszach  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się  regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Korsze stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin nie ma zastosowania do świetlicy wiejskiej w Garbnie i Łankiejmach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korsz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/72/07 Rady Miejskiej w Korszach  z dnia 14 września 2007 r. w sprawie 

zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Korsze z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Bamburek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 maja 2025 r.

Poz. 1964



Załącznik do uchwały Nr XV/102/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH W GMINIE KORSZE 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej, wychowawczej 

i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

2. Klucze do świetlicy posiada Sołtys lub opiekun świetlicy wiejskiej. 

3. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem. 

4. Korzystający ze świetlicy są zobowiązani do zapoznania i przestrzegania Regulaminu. 

5. Godziny otwarcia świetlicy są ustalone z przedstawicielami Gminy Korsze, sołtysem lub opiekunem 

świetlicy zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 

§ 2. Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Korsze. 

2. Świetlice mogą być nieodpłatnie udostępniane dla: 

a) dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

b) dzieci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu Gminy w ramach wycieczek, zimowisk, kolonii 

i półkolonii itp.; 

c) organów sołectwa w celu organizacji posiedzenia Rady Sołeckiej lub Zebrania Wiejskiego; 

d) organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa w celu realizacji zadań statutowych; 

e) organizacji pozarządowych, związków wyznaniowych, kościołów, spółdzielni działających w celu organizacji 

spotkań, zabaw, itp. dla swoich członków; 

f) członków zespołów, kół zainteresowań i grup zorganizowanych działających na rzecz mieszkańców Gminy Korsze; 

g) na imprezy dochodowe i integracyjne organizowane przez radę sołecką, rady rodziców, ochotnicze straże 

pożarne, kluby sportowe itp.; 

h) szkolenia i kursy nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Korsze. 

3. Dopuszcza się odpłatne korzystanie ze świetlicy wiejskiej przez: 

a) osoby fizyczne w celach prywatnych i innych (np. przyjęcia rodzinne, spotkania okolicznościowe, szkolenia itp.); 

b) podmioty gospodarcze w celu organizacji pokazów, szkoleń, spotkań itp.; 

c) inne podmioty np. komitety wyborcze. 

d) osoby spoza Gminy Korsze po wcześniejszym ustaleniu najmu z Burmistrzem Korsz. 

4. Odpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej odbywa się na podstawie umowy udostępnienia pomieszczeń 

świetlicy wiejskiej zawartej pomiędzy zainteresowanym a Gminą. 

5. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 

udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez Burmistrza Korsz w drodze zarządzenia. 

6. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą korzystać ze świetlicy w obecności prowadzącego zajęcia opiekuna 

świetlicy lub osoby dorosłej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1964



7. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę 

działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy wiejskiej. 

§ 3. Zasady korzystania ze świetlicy 

1. Osoby korzystające ze świetlicy zobowiązane są do: 

1) przestrzegania wskazówek opiekuna świetlicy; 

2) zachowania porządku i czystości w świetlicy; 

3) poszanowania mienia; 

4) kulturalnego zachowania; 

5) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godziny 22.00 do godziny 6.00 w sposób niezakłócający ciszy nocnej. 

2. W świetlicy obowiązuje zakaz: 

1) wprowadzania zwierząt; 

2) palenia tytoniu; 

3. Osoby naruszające postanowienie Regulaminu będą wezwane do opuszczenia świetlicy, niezależnie od 

ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego w sprawach o wykroczenie. 

§ 4. Odpowiedzialność 

1. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Burmistrza Korsz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1964


		2025-05-05T09:33:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




